
Strana 1 (celkem 10)     Libštátský zpravodaj 2/2016 

Libštátský zpravodaj  

č. 2 – únor 2016 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, čtenáři Libštátského zpravodaje, 
velice rád bych na tomto místě veřejně poděkoval panu Josefu Svatému 

z Libštátu za dlouholetou spolupráci při opravě a správě veřejného osvětlení 

v Libštátě a za jiné elektroinstalační práce, které pro Libštát vykonával. Pan 

Svatý se sám rozhodl ukončit naši spolupráci, a to vzhledem ke svému 

důchodovému věku. Jménem úřadu městyse Libštát mu velice děkuji a přeji mu, 

ať si důchodu užije. 

 

V této souvislosti, kdy jsme výše uvedenou skutečnost nepředpokládali, 

se budeme muset poohlédnout po novém schopném elektrikáři, který by pana Svatého zastoupil jak 

v elektroinstalačních pracích, tak ve správě veřejného osvětlení. Pokud byste měli nějaký tip, tak nám ho 

prosím sdělte, budeme velice rádi. 

 

Obnovení tradice vítání občánků 

Po delší odmlce jsme se rozhodli obnovit tradici 

slavnostního vítání libštátských občánků. 
 

V souvislosti s účinností zákona o základních 

registrech došlo ke zpřísnění a omezení využívání osobních 

údajů. Z toho důvodu již sami nebudeme moci rozesílat 

pozvánky na vítání občánků. Nově je nutný aktivní přístup ze 

strany rodičů, kteří mají zájem přivítat nové občánky.  
 

Pozvat však můžeme pouze občánky, jejichž rodiče 

sami projeví zájem a dodají souhlas se zpracováním osobních údajů k předání kontaktních údajů 

zástupcům městyse a ke zveřejnění jména, příjmení dítěte a fotografií z obřadu v Libštátském zpravodaji. 

Formulář bude ke stažení uložen na internetových stránkách městyse Libštát nebo jej obdržíte v kanceláři 

úřadu městyse Libštát. 
 

Pokud se tohoto obřadu budete chtít s vaším maličkým zúčastnit, pozvánku na konkrétní termín 

vám zašleme po obdržení vyplněného a podepsaného souhlasu se zpracováním osobních údajů. Při 

obřadu budou přivítáni noví občánci s trvalým pobytem v Libštátě, s datem narození od září roku 2009. 

Možné termíny se rýsují na měsíc květen a říjen. 

 

Jednání Rady městyse Libštát č. 1/2016 | 13. ledna 2016 | 19,01 hodin – 20.19 hodin 

Přijatá usnesení: Rada městyse Libštát 

 rozhodla předat podanou žalobu o určení vlastnického práva státu k nemovitostem advokátovi 

panu JUDr. Miloslavu Noskovi, AK Semily, a to za účelem seznámení se s podanou žalobou a 

přípravou případné odpovědi Okresnímu soudu v Semilech 
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Geografický informační systém | GIS | městyse Libštát 
 

odkaz: http://mapy.topos.cz/libstat/ | nebo přímo na webových stránkách městyse Libštát 

  
Velice rád vám představuji novinku, kterou jsme si pro vás připravili. Jedná se geografický 

informační systém, GIS, městyse Libštát, na který se dostanete přes internetové webové prostředí 

na výše uvedeném odkazu nebo přímo z webových stránek městyse Libštát.  

Jedná se o aplikaci GIS (Geografický informační systém), která v prostředí internetu 

umožňuje zveřejnění geografických a popisných dat obce občanům. 

Je produktem vyvinutým společností Geodézie-Topos, a.s., od které máme již několik let na 

úřadě městyse Libštát pořízen program Gramis, umožňující snadnou a efektivní práci s digitálními 

mapami a připojenými databázemi, pracující pod operačním systémem MS-Windows. 

Geografický informační systém, GIS, městyse Libštát byl pořízen zdarma v rámci dobrých 

vztahů s dodavatelem. A co tedy umí a na co se můžete těšit: 

- jednoduchý prohlížeč geografických a popisných dat pro veřejnost 

-  umožňuje zobrazit mapy městyse s připojenými popisnými informacemi – katastrální mapy, 

územní plány, letecké snímky, orientační mapy, informativní mapy inženýrských sítí 

- možnost vyhledávání podle čísla parcely, čísla popisného, názvů ulic, orientačních bodů 

katastr nemovitostí přes nahlížení do KN 

- základní funkce pro práci s mapou – zvětšování, zmenšování, posun mapy, přehledka – rychlá 

orientace v mapě, měření vzdáleností, tisk mapy, export map do souboru formátu.jpg 

- snadnou orientaci umožňují přednastavená zobrazení map, pouhým výběrem z níže 

vyjmenovaných možností se zobrazí daný soubor map:  

- katastrální mapa - parcely KN, čísla popisná, katastrální území, místní názvy 

- územní plán s připojenou legendou k jednotlivým plochám 

letecké snímky – ortofotomapy 

- informativní mapa inženýrských sítí 

- Google Street View - zobrazí uliční pohled v místě klepnutí, a pokud neexistuje, zobrazí se 

letecký snímek v daném místě. 

Další informace a nápovědu k ovládání aplikace získáte na  http://mapy.topos.cz/gmapsrv/help.pdf 
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Trochu statistiky a čísel 

V Libštátě bylo k 1. lednu 2016 hlášeno k trvalému bydlišti 932 občanů, v předešlém roce 937 občanů. 

S cizinci, kteří nemají české občanství, je to dohromady 951 občanů (v předešlém roce 972 občanů). 

Kolik občanů v Libštátě žije bez trvalého bydliště a kolik občanů s trvalým bydlištěm žije mimo Libštát, 

se nedozvíme ani nedopátráme. V roce 2015 se narodilo 6 dětí, zemřelo 14 občanů, přistěhovalo se 29 

občanů a odstěhovalo 26 občanů. 

Má být v zájmu městyse Libštát a jeho občanů nákup nemovitosti, objektu domu čp. 31 

na libštátském náměstí, nebo ne? 
 

 
 

Zastupitelé městyse Libštát se touto otázkou zabývali v roce 2015, kdy jsme dostali informaci, že 

by vlastník tuto nemovitost prodal. Zastupitelům byla umožněna i prohlídka celého objektu, které se 

zúčastnili v plném počtu.  

 
Otázka je, proč nemovitost koupit: 

- jaké využití by měla mít nemovitost, mělo by v ní být zázemí pro stávající kulturní dům,  

pořádná restaurace, kuchyň a její nutné zázemí atd.  

- měl by se objekt celkově v rámci možných dotací zrekonstruovat a udělat z něho dům služeb, 

včetně ordinace praktického lékaře, zubního oddělení, dětského doktora 

- kolik by taková rekonstrukce stála? 

 

Osobně se i s několika zastupiteli přikláním k zakoupení nemovitosti, k její celkové demolici. Tím 

by se vyřešil problém s dnes již tak nepřehlednou křižovatkou u budovy Úřadu městyse Libštát, kdy 

pořádně ani nevíme, jak a kudy přejít z náměstí silnici II. třídy, abychom se dostali na úřad a poštu.  

Demolicí celého objektu by vznikl na náměstí nádherný prostor, který bychom mohli využít 

částečně pro přístavbu potřebného zázemí ke KD, částečně by na něm mohla vzniknout odpočinková 

zóna s lavičkami, takový „parčík“.  

Bylo by pak jednoduché vyřešit i chodník směřující z Beraňáku na náměstí, který tu není, a 

chodíme po krajnici silnice II. třídy, krásně a přehledně bychom mohli vyřešit přechod k budově Úřadu 

městyse Libštát atd.  

Pro mne se zdá zakoupení nemovitosti jako důležité, a to vzhledem k naplnění výše uvedených 

vizí a námětů. 
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O jaký velký prostor se jedná? 
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A je tu i otázka, proč nekupovat: 

- není důvod kupovat další 

nemovitost, když nemáme využití ani 

pro místní kino 

- nemovitost je příliš drahá 

- případná investice do 

rekonstrukce bude veliká 

- máme důležitější a přednější 

investice - vodní zdroj, kanalizace, 

opravy místních komunikací, mosty, 

víceúčelové hřiště za školou, plocha 

za objektem COOP,  

- atd. 

 

Pak je tu však ještě jedna 

důležitá okolnost, která může nastat, 

a to ta, že objekt zakoupí nějaký jiný 

zájemce, spekulant, který by nad 

případným dalším prodejem rád 

profitoval, nebo nám na náměstí vznikne ubytovna, dílny, sklady, nebo taky třeba hotel, kancelářské 

komplexy, obchody, atd.  

Nebo ho koupí někdo, kdo se o objekt nebude starat, objekt bude chátrat a nadále nám bude 

narušovat naše libštátské náměstí, které by si již konečně zasloužilo nějaké komplexnější řešení a využití 

ke spokojenosti nás všech. 

 

Ač jsme v roce 2015 měli vyčleněný potřebný finanční obnos pro zakoupení nemovitosti, tak 

většina zastupitelů byla proti. To, jestli budeme v otázce možného zakoupení pokračovat, může záležet 

částečně i na vašich podmětech a názorech. Nebojte se s námi o tom mluvit a diskutovat. Bude pro vás 

v tomto smyslu připravena nová anketa na webových obecních stránkách. 

 
 

 
 

Ano, objekt domu čp. 31 na libštátském náměstí stojí již spousty let a kdysi byl velice krásný a 

zcela určitě sloužil danému účelu. Ale v té době, jak vidíme z fotografie, nám přes náměstí nejezdila 

skoro žádná automobilová doprava a cesta byla kamenná. 

         V úctě Pavel Janata, starosta 
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Leden v naší škole 
Poslední měsíc prvního pololetí byl na naší škole ve 

znamení nejen mnoha písemných testů a zkoušení, ale i řady 

dalších akcí, kterých se děti měly možnost zúčastnit.  

Mezi ně patřily například tři jazykové olympiády, a to 

z jazyka českého, anglického a německého. V olympiádě 

z mateřského jazyka nejlépe uspěli Viktorie Poláková a Jan 

Sýkora, a proto budou naši školu reprezentovat i v okresním 

kole. Školního kola olympiády z anglického jazyka se ve dvou 

kategoriích zúčastnilo celkem 21 žáků. Do okresního kola, 

které se uskuteční v Semilech, postoupily Eliška Šádková a 

Šárka Sýkorová ze 6. třídy a z kategorie starších žáků Eliška Nováková a Leona Rosenbergová z 9. třídy. 

Koncem měsíce již proběhlo okresní kolo olympiády z německého jazyka, ve kterém Michaela Horáková 

získala vynikající druhé místo a tím postoupila do kola krajského. Výborně zde také naši školu 

reprezentoval Jan Sýkora, který skončil pátý. Gratulujeme!  

Další událostí byla příprava a odjezd žáků 7. třídy na lyžařský výcvik v Kořenově, kde na horské 

chatě Zvonice, na pomezí Krkonoš a Jizerských hor, absolvovali pětidenní pobyt. I přes nepříliš ideální 

sněhové podmínky zde trénovali jízdu na sjezdových a běžeckých lyžích a nově též na 

snowboardu. Oddechový čas vyplnily hry, besedy a program Pedagogicko-psychologické poradny 

Semily, takže si společně strávený čas pěkně užili.  

V lednu také na naší škole vrcholí přípravy na zápis budoucích prvňáčků. Žáci z mnoha tříd a děti 

ve školní družině pro ně připravili mnoho dárečků na uvítanou. Už se na ně těšíme a doufáme, že se jim 

bude v nové škole líbit!  

    Lubomír Hlava 

 

Farní sbor ČCE v Libštátě 
Milí spoluobčané, rádi bychom vás informovali o tom, co se děje v našem sboru a co plánujeme 

v tomto roce.  

V listopadu 2015, jak jste se mohli dočíst také v tomto Zpravodaji, jsme v posledním týdnu před 

adventem pořádali bazar oblečení a spotřebního zboží z dovozu z Německa. Využili jsme k tomu prostory 

KD Libštát a jsme za to moc vděčni. Bazar byl velmi úspěšný a jeho výtěžek věnujeme na rekonstrukci 

naší fary. Bude třeba ji podřezat a odvlhčit a provést nutné úpravy přízemí. S touto rekonstrukcí chceme 

začít již brzy zjara. Protože bude finančně velmi náročná, požádali jsme mimo jiné také městys Libštát o 

příspěvek. Budeme vděčni za jakoukoli pomoc.  

Faru využíváme pro aktivity s dětmi i s dospělými. Děti se tam scházejí každý týden 

k náboženství, při němž poslouchají biblické příběhy, zpívají písničky s kytarou a hrají různé hry. Čtvrtou 

adventní neděli v rámci bohoslužeb hrálo celkem 15 dětí vánoční divadlo. Sbor zve na pravidelné 

bohoslužby, které se konají každou neděli v 8,30 v kostele nebo ve sborové místnosti na faře. Zpravidla 

1x měsíčně jsou nedělní bohoslužby zaměřené speciálně pro děti. Většinou po nich následuje program se 

soutěžemi. Dospělí jsou ještě zváni v týdnu k biblické hodině, která se koná od adventu do Velikonoc. 

Školní rok zakončujeme s rodiči a dětmi táborákem na farské zahradě. Pozvání k těmto setkáváním není 

určeno jen členům sboru, ale všem zájemcům.   

Během roku zveme na mimořádná setkání opět otevřená všem zájemcům. Pan Jaroslav Vávra, 

člen našeho sboru, připravuje již po několik let tzv. Libštátské pozdní léto, jeho spolupořadatelem je i náš 

sbor. V letošním roce právě v rámci Libštátského pozdního léta chceme připomenout 230. výročí otevření 

evangelického kostela v Libštátě. K této příležitosti chystáme knižní vydání diplomové práce Jana 

Kletvíka  „Evangelíci v Libštátě (1783-1945)“.  Jde o pozoruhodný příspěvek k historii Libštátu. Dále 

bychom chtěli tomuto výročí věnovat neděli 18. 9. 2016. Účast přislíbil nový synodní senior naší církve 

Mgr. Daniel Ženatý, který povede slavnostní bohoslužby, a ThDr. Ondřej Macek se zajímavou 

přednáškou.  

Před adventem uspořádáme opět dobročinný bazar. O všech těchto akcích budete včas 

informováni. Děkujeme redakci Zpravodaje za jejich včasné uveřejnění.  

Za staršovstvo farář Petr Hudec a kurátor Jiří Kotas 
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ŠACHY – „SENIOŘI“  
KP Libereckého kraje, A-tým boj o záchranu 

 Do letošního ročníku KP vstoupilo naše družstvo oslabené o dva hráče 

základní sestavy, kteří tento rok zkoušejí štěstí v jiných klubech. Ve městech, kde 

momentálně žijí. Což jim nelze mít až tak moc za zlé. Nicméně každý hráč je 

znát. Nejsme velkoměsto, abychom měli deset kvalitních náhradníků, a tak jsme 

letos spolu s Turnovem E výrazně papírově nejslabší v celém přeboru a tím tedy hlavní kandidáti na 

sestup. Soutěž se přehoupla již do své druhé poloviny a my prozatím, bohužel, naplňujeme ony papírové 

předpoklady. Po pěti prohrách, jedné výhře a remíze sedíme na předposlední příčce. Padají ovšem dva 

týmy. Nezbývá tedy než v posledních čtyřech kolech minimálně jednou zvítězit a ani to nemusí stačit. 

Držte nám palce! 

 

KS Libereckého kraje, B-tým zkušenosti pro mládež 

Abychom si co nejrychleji vychovali kvalitní náhradníky a pozdější nástupce, postavili jsme do 

nižší soutěže, krajská soutěž východ, naše „béčko“. To je tvořeno z poloviny dospěláky a druhá část 

z mládeže. Ti tak získají mnoho cenných zkušeností. Rozhodně si nevedou špatně. Již téměř každý má na 

svém kontě skalp některého zkušeného hráče. Soupeři tak často nastupují s respektem a jsou i rádi za 

případnou remízu. 

 

ŠACHY – „MLÁDEŽ“ 
KP družstev 2016 

Krajský přebor družstev mládeže začne až ke konci února. I letos máme dvě družstva. Ovšem 

s opačnými ambicemi než dospěláci. Trochu neskromně mohu říci, že náš A-tým bude patřit mezi tři 

hlavní favority na celkové vítězství a tím postup do 1. ligy. Jiné než medailové umístění se od něj nečeká. 

Béčko by se mělo pravděpodobně pohybovat ve druhé půlce tabulky, ale ani ono rozhodně není bez šancí 

na body a slušné umístění! Tak uvidíme, jak se bude dařit. 

 

Vánoční turnaj 

Před koncem roku - 29. 12. 2015 se v Libštátě konal již 

28. ročník turnaje v bleskovém šachu. Cestu si k nám našlo 58 

hráčů z několika okolních krajů i z Prahy, aby na vlastní kůži 

vyzkoušeli atmosféru večerního šachového klání - končí se až 

kolem půlnoci. Prvenství si již poněkolikáté odvezl turnovský 

Zdeněk Maršálek před Tázlarem a Novotným (oba Jičín). 

Nejlepší domácí skončili na 8. místě Milan Dolenský - pěkný 

výsledek - a 16. Petr Špinka. Další naši: 38. Pospíšil, 45. Říha, 46. 

Dolenský F., 48. Dolenský Š., 53. David A. 

 

 

Foto vítězů. Zleva: Tázlar, Maršálek, Novotný       Petr Špinka, ŠK Libštát 
 

 

Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí má číslo 116 006 

Pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje diskrétně odborné rady.   
 

Na telefonní linku 116 006 se může obrátit každý, kdo se cítí být obětí 

trestného činu, a to bez ohledu na to, zda trestný čin byl nebo nebyl oznámen. Volat 

mohou oběti různých forem násilí včetně násilí domácího. Pomoc na lince je určena i 

obětem nedbalostních trestných činů, např. dopravních nehod. Linka poskytuje 

okamžitou pomoc, rady a informace ženám, mužům i dětem. Volat mohou lidé i při 

pouhém podezření, že jsou obětí některé z forem domácího násilí, ať už fyzického, 

psychického, ekonomického či sociálního, stalkingu, nebezpečných výhružek a 

podobného trestního jednání.  
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Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po obětech úmyslných i nedbalostních trestných činů, 

kterým linka zprostředkuje rychlou a nadstandardní pomoc Bílého kruhu bezpečí nebo nejblíže situované 

kvalitní služby. Linka poskytuje pomoc také svědkům trestných činů, kteří byli událostí traumatizováni, 

potřebují psychickou podporu a informace o svých právech a ochraně.   

Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí věnuje výraznou pozornost prevenci kriminality a na linku 

mohou zavolat i lidé, kteří se odůvodněně obávají, že se mohou stát obětí trestného činu a svou situaci 

potřebují konzultovat. 

Vznik a provoz této nové služby je realizován díky finanční podpoře Nadace Open Society Fund 

Praha a programu Dejme (že)nám šanci, který je financován z Norských fondů. 

Více informací naleznete na webových stránkách www.linka-pomoci.cz . 

 

ANKETA - Kompostér v hodnotě 3000 Kč zdarma  

Máme možnost se zapojit do Operačního programu životního prostředí ve 

výzvě na snížení množství bioodpadu ve směsném komunálním odpadu. 

Součástí tohoto programu je rozmístění zahradních kompostérů na pozemky 

majitelů domů a zahrad. Zahradní kompostéry o  objemu 1000 l v  hodnotě cca 

3000,- Kč budou v  rámci projektu na 5  let zdarma zapůjčeny k  užívání 

domácnostem na základě smlouvy, poté přejdou do vlastnictví uživatele. 

Kompostér si můžete prohlédnout na webových stránkách www.zahradni-

kompostery.cz typ JRK800 Premium nebo 1000 Premium.  

Podmínky pro přidělení kompostéru: 

Žadatel musí mít trvalý pobyt nebo vlastnit nemovitost (i  jen zahradu) v  působnosti městyse Libštát. 

Kompostéry jsou určeny osobám, které se zavážou umístit kompostér na vlastním pozemku (u rodinného 

domu či na zahrádce). Žadatel musí kompostér používat k  účelu kompostování a  musí se o něj řádně 

starat. Žadateli bude kompostér zapůjčen k bezplatnému užívání na základě „Smlouvy o výpůjčce 

a následném darování“. Kompostér musí být po celou dobu výpůjčky označen nálepkou s inventárním 

číslem a logem povinné publicity. Kompostovány budou vlastní biologicky rozložitelné odpady z  

domácnosti a  zelené zbytky z  údržby vlastních zahrad a pozemků. Vzniklý kompost bude využíván pro 

vlastní spotřebu přímo v místě vzniku. Uživatel souhlasí s  případnou kontrolou využití poskytnutého 

kompostéru po dobu pěti let. Žádáme zájemce o  vyplnění anketního lístku nejpozději do 29. 2. 2016, a to 

z důvodu zjištění Vašeho zájmu, projednání a zvážení žádosti o patřičnou dotaci. Anketní lístek je ke 

stažení na internetových stránkách městyse Libštát či k dispozici v kanceláři úřadu. 

Pozn: Jedná se o anketu, vyplnění dotazníku nezakládá nárok na jeho přidělení, ale v  případě uskutečnění 

projektu budou kompostéry umisťovány zájemcům dle pořadí doručení těchto anketních lístků. 

 

Společenská rubrika 

V měsíci únoru slaví své životní jubileum: 

paní Hana Hochmanová 

pan Luděk Opočenský 

paní Alena Mandysová 

a pan Jiří Šturma 

 

Jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a 

spokojenosti do dalších let 

 

http://www.zahradni-kompostery.cz/
http://www.zahradni-kompostery.cz/
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U příležitosti 46. setkání jachtařů v Libštátě si Vás dovolujeme pozvat  

v pátek 12. 2. 2016 od 18 hodin a v sobotu 13. 2. 2016 od 13 hodin do místního kina, 

kde se budou promítat filmy s jachtařskou tématikou. Vstupné zdarma.  

V sobotu 13. 2. 2016 od 20 hodin se v kulturním domě 

v Libštátě uskuteční velký námořnický bál. K tanci a 

poslechu bude hrát RETROFIVE. Vstupné 100,- Kč 

Srdečně zveme občany Libštátu i okolí. Na Vaši účast se těší pořadatelé 

                                                                                                                                         

Cestovatelé Pavel Chlum a Petr Kvarda si Vás dovolují pozvat na přednášku:        

Čína s batohem nejen po Sečuánsku. Přednáška se uskuteční v neděli 14. 2. 2016 od 17 hodin v místním 

kině. Více o naší výpravě najdete na webu Tripel.wz.cz. Vstupné dobrovolné 

SJEZD ZE ZAJEČÁKU 2016 
Šílenci Libštát 

zvou všechny příznivce zimních radovánek ke společnému sjezdu ze 

Zaječáku 

dne 20. 2. 2016. 

Tradiční i netradiční povozy rozhýbeme ve 13.00 hodin 

 na jmenovaném kopci. 

Pozor: Po předchozích zkušenostech se akce bude konat 

pouze za příznivých sněhových podmínek! 

Těšíme se na setkání! 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Libštátě Vás srdečně zve na 

, 

který se koná v sobotu 20. 2. 2016 od 20.00 hodin 

v Kulturním domě v Libštátě. 

K tanci a poslechu hraje SONET RNDr. Jiřího Jíny 
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Libštátští Šílenci 
dávají tímto na vědomost, že dne 27. 2. l.p. 2016 uspořádají 

po-masopustní průvod 
 (šílený po-masopustní rej masek příprava na masopustní 

průvod v roce 2017) 

naším městysem, se všemi tradičními rozpustilostmi. 

Vyzýváme všechny veselé spoluobčany, aby se k 

průvodu připojili (v maskách i bez). Ti, kdož zůstanou 

střežiti svá obydlí, nechť se připraví na veselici přímo u svých bran. Zvláště pak mladé panny nechť 

připraví se na tanec, který zajistí plodnost nejen jim, nýbrž celému hospodářství! 
 

Průvod masek vyjde z náměstí v 10.00 hodin a protančí se přibližnou trasou: 
 

Malá Strana - od železničního přejezdu dolů směr dolní Vyšehrad - DPS - vrchem na Větrov - Ptačák - 

blíže neurčenou trasou (dle stavu masek) zpět na náměstí do místního hostince, kde společně zakončíme 

celodenní veselici. 

 

MILÍ SOUSEDÉ Z LIBŠTÁTU A OKOLÍ,  

přijměte pozvání na 
 

jarní trh v Libštátě „v Lipkách“ 
 

v sobotu 19. 3. 2016 od 8.30 do 12.00 hodin 
 

Bude se konat na sále Kulturního domu v Libštátě a 

na veřejném prostranství na náměstí. 

Přijďte prodat, koupit, vyměnit svoje nápady, 

výrobky a přebytky. 

Poradit, jak se vypořádat s únavou a nachlazením 

pomocí darů přírody. 

Nabídněte svoje služby – masáže, cvičení, aranžování, šití a spravování,.. 

Obohaťte sebe i druhé svojí přítomností. 

Koupíte jarní a velikonoční dekorace, malovaná vejce a pomlázky, 

petrklíče, košíky a med. Bylinky, sirupy, marmelády,.. 

Tašky na nákup, zástěry a chňapky do kuchyně,… polštářky a čaje pro 

odpočinek,.. 

Tradičním zpestřením trhu budou výrobky malých sousedek a dětí ze 

ZŠ. 

Nebude chybět ani obvyklé pestré občerstvení, cukrovinky, lahůdky, čaj, 

uzené ryby. 

K tomu se přidá myslivecká kuchyně s možností nákupu jídla do 

vlastního nádobí. 

Více na: http://trhy-libstat.webnode.cz/news/jarni-trh/ 

Na Vaši návštěvu se těší Libštátské sousedky ve spolupráci ÚM Libštát  
 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  

Příspěvky odevzdávejte na ÚM Libštát nebo zasílejte na email: sprava@libstat.eu .  

Uzávěrka příštího čísla bude v pondělí 29. 2. 2016 
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